
                                  Detyra dhe kompetenca: 

Çdo autoritet publik cakton një prej nëpunësve të tij Koordinator të së Drejtës së 
Informimit me qëllim që të bashkërendojë punën brenda institucionit për zbatimin 
e ligjit “Për të drejtën e informimit”.  

Koordinatori i të drejtës së informimit është nëpunësi i specializuar në institucion 
që merret me trajtimin dhe kthimin e përgjigjeve të kërkesave për informim 
brenda afateve të caktuara ligjore. 

 


